11/10/2023, 16:48 Indicação 2975/2023 proc. 5090/2023

1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR LÉO
FRANÇA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5090/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DA
COLOCAÇÃO DE 4 LIXEIRAS
FIXAS PRÓXIMO A QUADRA DE
ESPORTES, COMUNIDADE DO
NEYLOR, RUA FERREIRA
BARCELLOS, N°181, RETIRO,
PETRÓPOLIS-RJ.

O vereador LÉO FRANÇA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade da colocação de 4
lixeiras fixas próximo a quadra de esportes, comunidade do Neylor, Rua Ferreira Barcellos,
n°181, Retiro, Petrópolis-RJ.

 JUSTIFICATIVA

Esclareço que a referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que os
moradores do local são obrigados a descartar o lixo em locais indevidos, pela
falta de lixeiras na região.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023

LÉO FRANÇA
Vereador

Data do Documento: 11/10/2023 - 16:22:18
Processo: 5090/2023 às 11/10/2023 - 16:40:03

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000129755090

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000129755090
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000129755090